### Alio vero tenoris infrascripti:

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus, dominus Iohannes de Murta, Dei gratia Ianuensium dux et populi defensor, ex potestate eidem per comune Ianue attributa, cum voluntate, consilio et consensu quindecim sapientum ordinatorum et constitutorum ad consilium ipsius domini .. ducis super negociis comunis Ianue, in quo consilio interfuit legitimus et sufficiens numerus consiliariorum predictorum et quorum consiliariorum qui presentes fuerunt nomina sunt hec, videlicet Lanfrancus de Odino, prior, Enricus de Guasco, Lanzalotus de Castro<sup>a</sup>, Leonelus Maruffus, Anthonius Macharri, Michael de Albario, Iacobus de Casteleto, Andalo Quartesianus, Nazarius de Alterixia et Iohannes de Pisano, et ipsi consilarii, auctoritate et decreto dicti domini .. ducis, habentes noticiam quod anno Domini millesimo<sup>b</sup> ducentesimo septuagesimo octavo, die XII<sup>o</sup> aprilis<sup>1</sup>, dominus Thomas, filius quondam domini Frederici, marchionis Malaspine, recognovit domino Rogero de Guisbonibus, Ianue<sup>c</sup> potestati, et Oberto Spinule, capitaneo comunis et

<sup>1</sup> V. *I Libri Iurium*, I/6, n. 1117.

populi Ianue<sup>d</sup>, recipientibus pro comuni Ianue, locum qui dicitur Molaria, qui est supra rippam fluminis vallis<sup>e</sup> Urbe, ultra aquam, esse comunis Ianue et ad ipsum comune pleno iure pertinere<sup>f</sup> et ipsi domino Thome ipsum locum per ipsos dominos, nomine dicti comunis, fuisse precario concessum, prout in registro comunis Ianue cartis CCLXXXVIII<sup>g</sup> plenius continetur<sup>h</sup>, et quod dictus dominus Thomas et sui successores usque in hodiernam<sup>h</sup> diem dictum locum possiderunt ob remuneracionem multorum obsequiorum per comune Ianue receptorum a magnifico et egregio viro, domino Thoma, marchione Malaspina<sup>i</sup>, filio quondam bone memorie domini Isnardi, marchionis Malaspine, et a predecessoribus ipsius et que habere sperant in futurum, volentes de ampliori iure, de speciali gratia in ipso loco providere, ex certa scientia et omni iure, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt, nomine et vice comunis Ianue, dederunt et concesserunt eidem domino .. Thome, pro se et heredibus suis masculis et feminis recipienti, in honorabile, gentile et rectum<sup>i</sup>, antiquum<sup>k</sup> et paternum feudum omnia iura et actiones<sup>l</sup> reales et personales et alias persecuciones que<sup>m</sup> habet et habere posset talia qualia habet in castro et burgo Molaliarum, posito in diocesi Aquensi, ultra flumen Urbe, cui coheret<sup>n</sup> flumen Urbe et fossatus<sup>o</sup> Riclosii, cum toto districtu dicti castri et burgi et cum omnibus iuribus ad ipsum comune Ianue et ad dictum castrum et burgum spectantibus et pertinentibus, tam in hominibus, fidelitatibus, homagiis, fodris, furnis, bannis<sup>p</sup>, molendinis, aquis, aquarum ductibus, piscacionibus, venacionibus, boschis, rippis, terris cultis et incultis et quibuscumque aliis pertinentibus ad dictum<sup>q</sup> castrum et burgum, quocumque nomine censeantur, pedagiis, mero et mixto imperio ac<sup>r</sup> iurisdicione omnimoda, ad habendum, tenendum et<sup>s</sup> possidendum et quicquid sibi et suis heredibus masculis et feminis feudatario nomine et salvo iure dicti feudi placuerit perpetuo faciendum et cum omni iure et actione ad ipsum castrum et burgum pertinentibus et cum iis omnibus que pertinere possent, constituentes prefati dominus .. dux et consilium<sup>t</sup>, vice et nomine dicti comunis Ianue, dictum castrum et burgum et<sup>s</sup> cum omnibus pertinenciis et iuribus suis et supradictis in feudum ut supra concessis, nomine dicti domini Thome, de cetero possidere vel quasi donec ex ipsis<sup>u</sup> castro et burgo et ceteris supradictis possessionem acceperit corporalem vel quasi, quam accipiendi et retinendi deinceps eidem licentiam omnimodam contulerunt, nec non promittentes dictus dominus .. dux et consiliarii, nomi-